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2025/5 Työsuojeluneuvottelukunnan pöytäkirja 12.9.2025 
 
Aika 12.9.2025 klo 09.15 – 10.25 
Paikka TEAMS-etäkokous 
 
Osallistujat, jäsenet (varajäsenet) 
 Antila Raimo, pj, STM 

Teronen Arto, vpj., STM 
Savinko Lotta, Akava 
Rytivaara Auli, EK 
Salomaa Anne, EK 
Kotaviita Vesa, SAK 
(Erika Kähärä, PAM) 
Mironen Anne, SAK 
Nummelin Ida, STTK 
Alanko Tommi, TTL 
Lanttola Päivi, VTML 

 
Asiantuntijat 
 Tarja Nupponen, STM 
 
Sihteeri Mikko Rissanen, STM 
 

1. Avaus 
 

Puheenjohtaja Raimo Antila avasi kokouksen kello 09.15.  

 

2. Kokouksen asialistan hyväksyminen 
 

Hyväksyttiin kutsun mukana tullut asialista. 

 

3. Edellisen kokouksen (4.4.2025) pöytäkirjan hyväksyminen 
 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja sillä täydennyksellä, että kohdan 4.5. 
Psykososiaalisen kuormituksen kyselyn tilanne, toisen kappaleen viimeinen lause muutetaan 
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muotoon: Anne Salomaa pyysi kirjattavan, että EK:n näkemyksen mukaan kysely ei ole voimassa 
olevan lainsäädännön mukainen, koska se sivuuttaa työn voimavaratekijänä. 

 

4. Ajankohtaiset asiat 
 

4.1. Vuoden 2026 budjettiriihen linjauksista 

Todettiin budjettiriihessä kohdennetun julkista hallintoa koskevan 130 miljoonan euron 
lisäsäästövaatimuksen johtavan STM:n kohdalla vuosittain 2,57 % leikkaukseen. Tämä merkitsee 
lisäsäästövaatimusta vuodelle 2026 myös Työterveyslaitokselle ja työsuojelun vastuualueille. 
Vuodesta 2027 eteenpäin käytettävissä oleva määrärahataso selviää myöhemmin ja niihin 
vaikuttavat myös aiemmin linjatut tuottavuussäästöt. 

Leikkausten vaikutusta työsuojelun vastuualueiden valvonnan ja muissa tehtävissä olevaan 
henkilövuosityömäärään ei ole tarkemmin arvioitavissa epävarmuuden vuoksi, joka johtuu mm. 
eläköitymispäätöksistä ja irtisanoutumisista. Rekrytoinnit ovat olleet lähes jäissä, muutamia 
kriittisiä rekrytointipäätöksiä on tehty ja tehdään myös jatkossa. 

Asiasta käydyssä keskustelussa esitettiin toive, että millä toimenpiteillä LV-virastouudistuksen 
jatkovalmistelussa varmistettaisiin valvonnan yhdenmukaisuus ja miten esimerkiksi 
toiminnanohjausjärjestelmä tukee tätä yhdessä koulutusten, ohjeiden ja linjausten kanssa.  

4.2. Pohjoismaista 

Todettiin NIVAn seminaari 1.-2.10.2025, joka kytkeytyy Suomen Pohjoismaisen 
ministerineuvoston puheenjohtajuuskauden tapahtumiin. Kyseinen tilaisuus ei ole virallinen 
puheenjohtajuuskauden tilaisuus, vaan kyse on NIVAn ja pohjoismaisten työsuojeluhallintojen 
yhteistyössä järjestämästä työperäisiin kuolemiin liittyvästä maksullisesta tapahtumasta. 

4.3. Euroopasta 

Todettiin Portossa järjestettävä kaksipäiväinen sosiaalifoorumi, johon Suomen edustajana 
osallistuu ministeri Juuso. Foorumi liittyy sosiaalisten oikeuksien pilarin toimeenpanoon ja sen 
aiheena on muun muassa laadukkaiden työpaikkojen näkökulma, joka on myös työsuojeluun 
kytkeytyvä aihe. Laadukkaat työpaikat liittyvät Euroopan kilpailukyvyn parantamiseen.  

4.4. Työmarkkinajärjestöjen eläkesopimuksessa sovittu kolmikantainen työryhmä 

Todettiin työelämän mielenterveyden parantamista tavoittelevan työryhmän aloittaneen 
toimintansa. 

4.5. Hallitusohjelman toimeenpanon tilanne 

Todettiin, että asiassa ei ole tapahtunut olennaista päivitettävää edellisen kokouksen jälkeen. 

Sekä asiakohtaan 4.4 että 4.5 liittyvät mahdolliset lisäkysymykset toivottiin lähetettäväksi suoraan 
Liisa Hakalalle.   
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4.6. Työneuvoston lakkauttaminen 

Työ- ja elinkeinoministeriön asiaa käsittelevän työryhmän työ on käynnissä ja asiaan liittyvä 
ehdotus on lausunnolla. STM on mukana työryhmässä ja työsuojelun vastuualueilta nimetään 
pysyvä asiantuntija ryhmään. Työsuojelun näkökulmasta työneuvoston lakkauttamisesta 
seuraava tärkein kysymys on, millainen muutoksenhaku rakennetaan esimerkiksi nuorten työhön 
ja työaikoihin liittyvien poikkeuslupien käsittelyyn, sekä yleisemmin työneuvoston roolin 
korvaamisesta lausuntojen antajana / linjaajana. 

Työryhmä käsittelee myös yhteistoiminta-asiamiehen tehtävien järjestelyjä, joiden osalta on 
alustavasti keskusteltu asiaan liittyvän valvontatehtävän siirtymisestä tulevalle Lupa- ja 
valvontaviraston työsuojeluosastolle.  

4.7. TTL Turvallista työpäivää kiertue 

Tommi Alanko kertoi tulossa olevasta Turvallinen työpäivä kiertueesta,  Turvallista työpäivää -
kiertue | Työterveyslaitos Kiertue on suunniteltu niin, että on valittu paikkakuntia, joissa ei 
tavallisesti juuri näyttäydytä. 

 
5. Lupa- ja valvontaviraston valmistelutilanne, Tarja Nupponen ja Arto 

Teronen, STM  
 
Arto Teronen kävi läpi liitteenä olleen esityksen. 

Aiheesta käydyssä keskustelussa kysyttiin, vaikuttaako uudistus myös ministeriön rakenteeseen, 
sekä millä perustein erilaiset työsuojeluosaston yksiköt ovat muotoutuneet. 

Uudistuksen ei todettu vaikuttavan ministeriön rakenteeseen. Työsuojeluosaston organisaatioon 
pitää suhteutua suunnitelmana, joka elää, mutta lähtökohtaisesti valvontayksiköt ja niiden ryhmät 
ovat muotoutuneet valvonnan tarpeiden mukaisesti. Ryhmien muodostaminen perustuu pitkälti 
nykyrakenteeseen ja valvottaviin toimialoihin. Esityksessä mainittu uuden viraston toimintaan 
liittyvä some-sarja on vasta käynnistymässä. 

Mitään alueellisia rakenteita ei ole virastolle suunnitteilla, mutta työnjaollisesti alueellisuutta tulee 
todennäköisesti olemaan. Työsuojeluosaston rakentuminen merkitsee viiden erilaisen 
työkulttuurin yhdistymistä, vastuualueiden toimintatapojen välillä ei ole olennaisia eroja, vaikka 
yhteensovitettavaa on varmasti vielä jäljellä. 

Tarja Nupponen täydensi Arto Terosen esitystä tulevan viraston työsuojelulautakuntia koskevan 
valtioneuvoston asetuksen valmisteluvaiheen osalta. 

Mahdollisuutta useampiin lautakuntiin pidettiin keskustelussa hyvänä ja että työnjakoon 
Työsuojeluneuvottelukunnan kanssa on kiinnitetty huomiota. Lisäksi asian käsittelyn yhteydessä 
nousi esiin, että tarkastajien erilaisen taustan, kokemuksen ja koulutuksen perusteella 
muodostuvien osaamiserojen ja näistä johtuvan valtakunnallisen epätasalaatuisuuden koettiin 
edelleen herättävän huolestuneisuutta.  

 

https://www.ttl.fi/koulutus/lahikoulutus/turvallista-tyopaivaa-kiertue
https://www.ttl.fi/koulutus/lahikoulutus/turvallista-tyopaivaa-kiertue
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6. Muut mahdolliset asiat 
 

Seuraavien kokousten osalta toivottiin ennakointia käsittelyyn tulevista aiheista ja sovittiin 
palattavan aiemman kaltaiseen menettelyyn kokousteemojen ennakoinnista. 

Timo Koskinen Työturvallisuuskeskuksesta ehdotti, että seuraavassa kokouksessa olisi hyvä 
käsitellä työsuojeluhenkilörekisterin uudistusta. 

Seuraavan kokouksen asialistalle toivottiin aiheeksi LVV-virastouudistukseen liittyen katsausta 
valvonnan yhtenäistämiseen tähtäävistä toimenpiteistä. Lisäksi toivottiin, että sopivassa 
yhteydessä käsitellään myös tarkastajien osaamisen varmistavia menettelyjä. 

 

Seuraava kokous: 

2025/6 

ti 28.10. klo 9.15-11.15  

 

7. Kokouksen päättäminen 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 10.25. 

 

Raimo Antila, puheenjohtaja 
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